
 
О внесении изменений  

в состав антитеррористической комиссии  

в  Верхнеуслонском муниципальном районе 

 Республики Татарстан 

 

В связи со штатно-должностными изменениями,  

постановляю: 

1. Внести в состав антитеррористической комиссии в Верхнеуслонском муниципальном 

районе Республики Татарстан, утвержденный постановлением Главы Верхнеуслонского 

муниципального района от 17.02.2020 № 11 следующие изменения:  

1.1. Вывести из состава  антитеррористической комиссии в Верхнеуслонском 

муниципальном районе Республики Татарстан Вандюкова Дмитрия Владимировича, Миннулина 

Гумара Габбасовича, Мингазову Альфию Курбангалиевну, Федотова Александра Николаевича. 

1.2. Ввести в состав  антитеррористической комиссии в Верхнеуслонском муниципальном 

районе Республики Татарстан: 

- Хуззятова Ильдара Равиловича- врио Мэра города Иннополис Верхнеуслонского 

муниципального района, членом комиссии; 

- Абзалутдинова Булата Зуфаровича - начальника отдела вневедомственной охраны по 

Зеленодольскому району - филиала государственного казенного учреждения "Управление 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии по Республике Татарстан (Татарстан)", 

членом комиссии; 

- Матвееву Алину Ильшатовну - управляющего делами Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района; 

- Ипатова Никиту Сергеевича- заместителя начальника 112 Пожарной части Федерального 

государственного казенного учреждения «8 отряд Федеральной противопожарной службы по 

Республике Татарстан», членом комиссии; 

- Галимова Раиля Фархатовича - начальника межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел России «Верхнеуслонский», членом комиссии; 

- Афанасьева Виталия Андреевича - главного специалиста отдела по делам молодежи и 

спорту Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района, членом комиссии. 

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии в Верхнеуслонском муниципальном 

районе Республики Татарстан в новой редакции (Приложение № 1). 

  3.  Контроль  за   исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Верхнеуслонского  

муниципального района                                                                      Е.А.Варакин

Документ создан в электронной форме. № 13/п от 09.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.02.2026 11:32



2 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению  Главы 

Верхнеуслонского муниципального 

района  от ______________№____ 

 

 

Состав антитеррористической комиссии  

в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан 

 
1.  Варакин 

Евгений 

Анатольевич 

Председатель комиссии, Глава Верхнеуслонского 

муниципального района 

2.  Хайруллин 

Рустем 

Маратович 

заместитель председателя комиссии, начальник  

отдела в г. Зеленодольске Управления Федеральной 

службы безопасности Российской Федерации по 

Республике Татарстан  (по согласованию), 

3.  Ахметшин 

Айрат 

Амирович 

заместитель председателя комиссии, руководитель 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района 

4.   

 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

5.  Макаров 

Артем 

Николаевич 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района по 

социально-культурным вопросам (по согласованию) 

6.  Хуззятов 

Ильдар 

Равилович 

врио Мэра г. Иннополис Верхнеуслонского 

муниципального района (по согласованию) 

7.  Егоров 

Игорь 

Геннадьевич 

Руководитель Верхнеуслонского межрайонного 

следственного отдела  Следственного управления  

Следственного комитета  России по Республике 

Татарстан (по согласованию) 

8.  Ахметшина 

Диана 

Вадимовна 

Начальник муниципально казенного учреждения  

«Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального 

района» (по согласованию) 

9.  Мардегалимов 

Линар 

Рашидович 

Начальник Отделения надзорной деятельности по 

Верхнеуслонскому  муниципальному району Главного 

управления Министерства по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям Республики 

Татарстан (по согласованию) 

10.  Абзалутдинов Булат 

Зуфарович 

Начальник отдела вневедомственной охраны по 

Зеленодольскому району - филиала государственного 

казенного учреждения "Управление вневедомственной 

охраны войск национальной гвардии по Республике 

Татарстан (Татарстан)" (по согласованию) 

11.  Матвеева  

Алина  

Ильшатовна 

Управляющий делами Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района (по 

согласованию) 

12.  Морозенкова Лилия 

Эмарзяновна 

Начальник муниципального казенного учреждения 

«Отдел образования Верхнеуслонского 

муниципального района» (по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 13/п от 09.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.02.2026 11:32



3 

 

13.  Муфталиев Нусрат 

Загидович 

Директор филиала «Редакция газеты «Волжская 

Новь» открытого акционерного общества «Татмедиа» 

(по согласованию) 

14.  Никитина Людмила 

Николаевна 

Руководитель аппарата Совета Верхнеуслонского 

муниципального района 

15.  Ипатов 

Никита 

Сергеевич 

Начальник 112 Пожарной части Федерального 

государственного казенного учреждения «8 отряд 

Федеральной противопожарной службы по 

Республике Татарстан» (по согласованию) 

16.  Галимов 

Раиль 

Фархатович 

Начальник межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел России «Верхнеуслонский» (по 

согласованию) 

17.  Фасхутдинов Рашит 

Шаукатович 

Военный комиссар Верхнеуслонского района 

Республики Татарстан ( по согласованию) 

18.  Афанасьев Виталий 

Андреевич 

Главный специалист отдела по делам молодежи и 

спорта Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района (по согласованию) 

19.  Бойко 

Павел 

Валерьевич 

Председатель Верхнеуслонского отделения Союза 
садоводов (по согласованию) 

 

 

 

 

Глава Верхнеуслонского  

муниципального района                                                         Е.А.Варакин 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 13/п от 09.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.02.2026 11:32


